
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«  28  » января 2015 г.            пгт. Большая Мурта                         № 58 

 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского 

района от 30.10.2013 г. № 1221 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

Большемуртинского района» (в редакции постановления администрации 

района от 30.10.2014 года № 1566) 

 

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации 

Большемуртинского района от 23.07.2013 № 665 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ 

Большемуртинского района, их формировании и реализации», 

руководствуясь статьями 32, 34, 51 Устава Большемуртинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 

30.10.2013 г. № 1221 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики Большемуртинского 

района» (в редакции постановления администрации района от 30.10.2014 

года № 1566) (далее – постановление) следующие изменения: 

 

строку «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт 

Программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

в Большемуртинском районе» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 

всего 47645,0 тыс. рублей, в том числе  

средства федерального бюджета – 1212,1 тыс. рублей, 

средства краевого бюджета – 6433,3 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 39999,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год - всего 15618,8 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета – 1212,1 тыс. рублей, средства краевого бюджета 5045,2 тыс. 

рублей, средства местного бюджета – 9361,5 тыс. рублей; 

 



2015 год - всего 10165,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 452,7 тыс. рублей, средства местного бюджета – 9712,7 тыс. рублей; 

2016 год - всего 10930,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 467,7 тыс. рублей, средства местного бюджета – 10462,7 тыс. 

рублей; 

2017 год - всего 10930,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 467,7 тыс. рублей, средства местного бюджета – 10462,7 тыс. 

рублей.»; 

 

раздел 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 

расходов на реализацию целей Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 

всего 47645,0 тыс. рублей, в том числе  

средства федерального бюджета – 1212,1 тыс. рублей, 

средства краевого бюджета – 6433,3 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 39999,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год - всего 15618,8 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета – 1212,1 тыс. рублей, средства краевого бюджета 5045,2 тыс. 

рублей, средства местного бюджета – 9361,5 тыс. рублей; 

2015 год - всего 10165,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 452,7 тыс. рублей, средства местного бюджета – 9712,7 тыс. рублей; 

2016 год - всего 10930,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 467,7 тыс. рублей, средства местного бюджета – 10462,7 тыс. 

рублей; 

2017 год - всего 10930,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 467,7 тыс. рублей, средства местного бюджета – 10462,7 тыс. 

рублей.» 

 

приложение № 1 к программе «Развитие массовой физической культуры, 

спорта и молодежной политики в Большемуртинском районе изложить в 

новой редакции согласно приложению 1; 

 

приложение № 2 к программе «Развитие массовой физической культуры, 

спорта и молодежной политики в Большемуртинском районе на 2014-2016 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2; 

 

строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие массовой физической культуры» 

приложения № 3 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском районе» 

изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 

составляет всего 7 723,5 тыс. рублей, в том числе  



средства краевого бюджета -  3 000,0 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 4723,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 4 078,5 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета -  

3 000,0 тыс. рублей, средства местного бюджета – 1078,5 тыс. рублей; 

2015 год –  715,0 тыс. рублей; 

2016 год –  1465,0 тыс. рублей; 

2017 год –  1465,0 тыс. рублей.»; 

 

раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение программы) с указанием источников 

финансирования» приложения № 3 к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 

районе» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств краевого и 

местного бюджетов. 

Объем расходов средств местного бюджета на реализацию мероприятий 

Подпрограммы составляет  7723,5 тыс. рублей, в том числе 3000,0  тыс. 

рублей из средств краевого бюджета.»; 

 

приложение № 2 к Подпрограмме «Развитие массовой физической 

культуры» изложить в новой редакции согласно приложению 3; 

 

строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт Подпрограммы 2 «Развитие системы подготовки спортивного 

резерва» приложения № 4 к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 

районе» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований из средств местного бюджета на 

реализацию Подпрограммы составляет всего 29774,1 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год - 7131,0 тыс. рублей; 

2015 год - 7547,7   тыс. рублей; 

2016 год - 7547,7   тыс. рублей; 

2017 год - 7547,7   тыс. рублей.»; 

 

раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение программы) с указанием источников 

финансирования» приложения № 4 к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 

районе» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств местного 

бюджета. 

Объем расходов средств местного бюджета на реализацию мероприятий 

Подпрограммы составляет  29774,1 тыс. рублей.»; 



 

приложение № 2 к Подпрограмме «Развитие системы подготовки 

спортивного резерва» изложить в новой редакции согласно приложению 4; 

 

строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт Подпрограммы 3 «Развитие молодежной политики в 

Большемуртинском районе» приложения № 5 к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 

Большемуртинском районе» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 

составляет 3 714,3,0 тыс. рублей, в том числе 

средства краевого бюджета -  1 835,8 тыс. рублей, 

средства местного бюджета - 1 878,5  тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 856,2 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета- 

447,7 тыс. рублей, средства местного бюджета – 393,2 тыс. рублей; 

2015 год – 942,7 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета – 

452,7 тыс. рублей, средства местного бюджета -490,0; 

2016 год – 957,7 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета - 

467,7 тыс. рублей, средства местного бюджета -490,0 тыс. рублей; 

2017 год – 957,7 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета - 

467,7 тыс. рублей, средства местного бюджета -490,0 тыс. рублей.»; 

 

раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение программы) с указанием источников 

финансирования» приложения № 5 к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 

районе» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств краевого и 

местного бюджетов. 

Объем расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий 

Подпрограммы составляет 3 714,3  тыс. рублей, в том числе 1 878,5  тыс. 

рублей из средств местного бюджета.»; 

 

приложение № 2 к Подпрограмме «Развитие молодежной политики в 

Большемуртинском районе» изложить в новой редакции согласно 

приложению 5; 

 

строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт Подпрограммы 4 «Обеспечение жильем молодых семей» 

приложения № 6 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском районе» 

изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

подпрограммы составляет всего 6433,1 тыс. рублей, в том числе в том числе  



средства федерального бюджета -  1212,1 тыс. рублей, 

средства краевого бюджета – 1597,5 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 743,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 743,5 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 

-  1212,1 тыс. рублей, средства краевого бюджета – 1597,5 тыс. рублей; 

2015 год - 960,0 тыс. рублей;  

2016 год - 960,0 тыс. рублей; 

2017 год - 960,0 тыс. рублей.»; 

 

раздел 2.6. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение программы) с указанием источников 

финансирования» приложения № 6 к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 

районе» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств федерального, 

краевого и местного бюджетов. 

Объем расходов на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 6433,1 

тыс. рублей, в том числе 3623,5 тыс. рублей из средств местного бюджета.»; 

 

приложение № 2 к Подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» 

изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

 

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Гриц. 

    3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

администрации района                                                         В.В. Рудницкая 
 



Приложение 1  

к постановлению администрации района  

от « 28   » января 2015 года № _58_ 

 

 
Приложение № 1 

к программе «Развитие массовой физической 

культуры, спорта и молодежной политики в 

Большемуртинском районе  

 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам 

муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры, спорта и молодежной политики в 

Большемуртинском районе» 

Статус 

(муниципа

льная 

программа

, 

подпрогра

мма) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР Текущий 

финансовый 

год 

 2014 

очередной 

финансовый 

год 

2015 

первый 

год 

планового 

периода 

2016 

второй год 

планового 

периода 

2017 

Итого на 

период 

 

Муниципа

льная 

программа  

 «Развитие массовой 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики в 

Большемуртинском 

районе на 2014-2016 

годы» 

всего расходные 

обязательства по 

программе 

Х Х Х Х 15618,8 10165,4 10930,4 10930,4 47645,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х      

Администрация 

Большемуртинского 

района 

007 Х Х Х 12065,7 9205,4 9970,4 9972,7 41211,9 

  

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

511 Х Х Х 3553,1 960,0 960,0 960,0 6433,1 



Подпрогра

мма 1 

 «Развитие массовой 

физической культуры» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 4078,5 715,0  1465,0  1465,0 7723,5 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х         

Администрация 

Большемуртинского 

района 

007 Х Х Х 4078,5 715,0  1465,0  1465,0 7723,5 

Подпрогра

мма 2 

«Развитие подготовки 

спортивного резерва» 

всего расходные 

обязательства  

Х Х Х Х 7131,0 7547,7 7547,7 7547,7 29774,1 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х     29774,1 

Администрация 

Большемуртинского 

района 

007 Х Х Х 7131,0 7547,7 7547,7 7547,7 3714,3 

Подпрогра

мма 3 

 «Развитие молодежной 

политики» 

всего расходные 

обязательства  

Х Х Х Х 856,2 942,7 957,7 957,7 3714,3 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х      

Администрация 

Большемуртинского 

района 

007 Х Х Х 856,2 942,7 957,7 957,7 3714,3 

Подпрогра

мма 4 

«Обеспечение жильем 

молодых семей» 

всего расходные 

обязательства  

Х Х Х Х 3553,1 960,0 960,0 960,0 6433,1 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х      

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

511 Х Х Х 3553,1 960,0 960,0 960,0 6433,1 

 
 
 

 

 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации района  

от «  28  » января 2015 года № _58_ 
 

Приложение № 2 

к программе «Развитие массовой физической 

культуры, спорта и молодежной политики в 

Большемуртинском районе на 2014-2016 годы» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 

Большемуртинского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

текущий 

финансовый 

год 

2014 

очередной 

финансовый 

год 

2015 

первый год 

планового 

периода 

2016 

второй год 

планового 

периода 

2017 

Итого на 

период 

Муниципальная 

программа 
  

«Развитие массовой физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики в Большемуртинском 

районе на 2014-2016 годы»  

Всего                     15618,8 10165,4 10930,4 10930,4 47645,0 

в том числе:                      

федеральный бюджет  (*)    1212,1 - - - 1212,1 

краевой бюджет            5045,2 452,7 467,7 467,7 6433,3 

внебюджетные  источники                  -  - -  -  - 

бюджет муниципального образования  (**)    9361,5 9712,7  10462,7 10462,7  39999,6 
юридические лица 

 

- - - - - 

Подпрограмма 

1 

 «Развитие массовой физической 

культуры» 

Всего                     4078,5 715,0  1465,0  1465,0 7723,5 

в том числе:                   

федеральный бюджет  (*)    - - - - - 

краевой бюджет            3000,0 -  - 3000,0 

внебюджетные  источники                  - - - - - 



бюджет муниципального образования  (**)    1078,5 715,0  1465,0  1465,0 1078,5 

юридические лица 

 

- - - - - 

Подпрограмма 

2 

«Развитие подготовки 

спортивного резерва» 

Всего                  7131,0 7547,7 7547,7 7547,7 29774,1 

в том числе:              -    - 
федеральный бюджет  (*)    - -  -  -  -  
краевой бюджет            - -  -  -  -  
внебюджетные  источники                  - -  -  -  -  
бюджет муниципального образования  (**)    7131,0 7547,7 7547,7 7547,7 29774,1 

юридические лица   -  -  - - 

Подпрограмма 

3 

 «Развитие молодежной 

политики» 

Всего                     856,2 942,7 957,7 957,7 3714,3 
в том числе:                   
федеральный бюджет  (*)    - - - - - 
краевой бюджет            447,7 452,7 467,7 467,7 1835,8 
внебюджетные  источники                  - - - - - 
бюджет муниципального образования  (**)    408,5 490,0 490,0 490,0 1878,5 
юридические лица - - - - - 

Подпрограмма 

4 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» 

Всего                     3553,1 960,0 960,0 960,0 6433,1 
в том числе:                   
федеральный бюджет  (*)    1212,1 - - - 1212,1 
краевой бюджет            1597,5 - - - 1597,5 
внебюджетные  источники                  - - - - - 

бюджет муниципального образования  (**)    743,5 960,0 960,0 960,0 3623,5 
юридические лица - - - - - 

 

 

 



 

Приложение 3  

к постановлению администрации района  

от « 28   » января 2015 года № 58 

Приложение № 2 

к Подпрограмме 1 «Развитие массовой 

физической культуры» 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Развитие массовой физической культуры» 

№ 

п/п 

 

Подпрограммные 

мероприятия, 

задачи 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

Ожидаемый результат 

от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном  

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

Итого 

на 

период 

Текущи

й 

финансо

вый год 

 

 

 

 

2014 

Очере

дной 

финан

совый 

год 

 

 

 

2015 

Первы

й год 

плано

вого 

период

а 

 

 

2016 

Второ

й год 

плано

вого 

период

а 

 

 

2017 

 Цель Подпрограммы: Cоздание доступных условий для занятий населения Большемуртинского района различных возрастных, 

профессиональных и социальных групп физической культурой 

 Задача 1. Развитие системы  спортивно-массовых мероприятий 

1.1 

Проведение 

районных спортивно-

массовых 

мероприятий, 

организация участия 

в краевых 

соревнованиях. 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

007 1105 0418301 244 1720,0 430,0 430,0 430,0 430,0 

 Количество районных 

спортивно массовых 

мероприятий  не менее 38 

ежегодно до 2017 года. 

 Количество  краевых 

спортивно - массовых 

мероприятий с участием 

спортсменов района не 

менее 18 ежегодно. 

 

 Задача 2. Создание условий для занятий физической культурой и спортом по месту жительства 



2.1 

Организация работы 

спортивных клубов 

по месту жительства 

(в т.ч. оплата 

инструкторам по 

спорту) 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

007 1105 0418302 244 1403,5 433,5 50,0 460,0 460,0 

       Количество 

спортивных клубов по 

месту жительства 

граждан (увеличение с 8 в 

2013 году до 9  к 2017 

году).  

       Удельный вес 

населения, 

занимающегося 

физической культурой и 

спортом в районе  

(увеличение  с 22,15% в 

2013 году до 26% к 2017 

году). 

2.2 

Приобретение 

спортивного 

инвентаря и 

оборудования для 

спортивных клубов 

по месту жительства, 

сборных команд 

района по видам 

спорта, специального 

инвентаря для 

занятий адаптивной 

физической 

культурой в МКОУ 

ДОД 

«Большемуртинская 

ДЮСШ» 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

007 1105 0418303 244 750,0 0,0 50,0 350,0 350,0 

Увеличение 

обеспеченности 

населения района 

услугами физкультурно-

спортивной 

направленности. 

Открытие группы 

адаптивной физической 

культуры на базе МКОУ 

ДОД «Большемуртинская 

ДЮСШ» в 2016 году. 

 
 



2.3 

Укрепление МТБ 

физкультурных 

учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в 

области физической 

культуры и спорта 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

511 

511 

1102 

1102 

0417437 

0419437 
244 

3000,0 

30,0 

3000,0 

30,0 
0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 

стадиона «Урожай» (п.г.т. 

Большая Мурта) 

 Задача 3. Организация участия спортсменов района в  краевых спортивно-массовых мероприятиях 

3.1 

Участие спортсменов 

района в 

комплексных 

краевых спортивно-

массовых 

мероприятиях. 

 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

007 1105 0418305 244 580,0 130,0 130,0 160,0 160,0 

       Количество 

комплексных краевых 

спортивно-массовых 

мероприятий с участием 

спортсменов района 

(увеличение с 4 в 2014 

году до 6 к 2017 году, в 

том числе по годам: 2015 

год –  5; 2016 год –  5; 

2017 год –  5). 

 

 Задача 4. Организация участия людей с ограниченными возможностями в районных и  краевых спортивно-массовых 

мероприятиях 

4.1 

Проведение 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий для 

людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья. 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

007 1105 0418306 244 60,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

Количество районных 

спортивно-массовых 

мероприятий с участием 

людей с ограниченными 

возможностями здоровья 

- 2 ежегодно 

 



4.2 

Участие спортсменов 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья в краевых 

соревнованиях. 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

007 1105 0418307 244 180,0 40,0 40,0 50,0 50,0 

Количество  краевых 

спортивно-массовых 

мероприятий с участием 

людей с ограниченными 

возможностями здоровья 

района (увеличение с 1 в 

2014 году до 2 к 2017 

году, в том числе по 

годам: 2015 год –  2; 2016 

год –  2; 2017 год –  2). 

ИТОГО: 7723,5 4078,5 715,0 1465,0 1465,0  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к постановлению администрации района  

от «  28 » января 2015 года № 58 

 
Приложение № 2 

к Подпрограмме 2 

«Развитие системы подготовки спортивного резерва» 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва»  

№ 

п/п 

 

Подпрограммные 

мероприятия, задачи 
ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. рублей), годы 

Ожидаемый результат от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в натуральном  

выражении) 

ГРБ

С 

РзП

р 
ЦСР ВР 

Итого 

на 

период 

Теку

щий 

фина

нсовы

й год 

 

2014 

Очередн

ой 

финансо

вый год 

 

 

2015 

Первый 

год 

планово

го 

периода 

 

2016 

Второй 

год 

планово

го 

периода 

 

2017 

Цель Подпрограммы: Создание условий для получения доступного качественного дополнительного образования в сфере физической культуры и 

спорта детьми Большемуртинского района 

Задача 1.  Реализация программ спортивной подготовки 

1.1 

 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

  

МКОУ 

ДОД 

«Боль

шемур

тинска

я 

ДЮС

Ш» 

 

009 0702 

0428061 

0421021 

0421022 

0421031 

110 

244 

21758,6 

6447,9 

368,2 

19,0 

74,0 

4932,8 

1531,5 

368,2 

19,0 

74,0 

5608,6 

1638,8 

 

 

 

5608,6 

1638,8 

 

 

 

5608,6 

1638,8 

 

 

 

 Функционирование 4 

отделений  

(регби, футбола, волейбола, 

лыжных гонок) при МКОУ 

ДОД «Большемуртинская 

ДЮСШ». 

Удельный вес граждан 

занимающихся в ДЮСШ (6-15 

лет) от общего количества 

населения района этого 

возраста не менее 17% 

ежегодно. 



Задача 2. Совершенствование системы выявления и  поддержки талантливых детей в области физической культуры и спорта 

2.1 

Проведение 

мероприятий по 

выявлению и 

поддержки 

талантливых детей в 

области спорта, в том 

числе: 

- районные 

соревнования, 

- участие в краевых 

мероприятиях 

Админ

истрац

ия 

Больш

емурти

нского 

района 

 

007 1105 0428308 244 565,8 120,0 148,6 148,6 148,6 

Удельный вес детей, 

принявших участие в 

спортивно-массовых 

мероприятиях разного уровня, 

от общего количества 

занимающихся в ДЮСШ не 

менее 70% ежегодно. 

 

2.2 

Организация участия 

занимающихся 

ДЮСШ в краевых 

учебно-

тренировочных 

сборах 

Админ

истрац

ия 

Больш

емурти

нского 

района 

 

007 1105 0428309 244 165,0 30,0 45,0 45,0 45,0 

 

Ежегодно количество 

занимающихся принявших 

участие в краевых учебно-

тренировочных сборах не 

менее 30 чел. 

Задача 3. Организация отдыха и оздоровления детей Большемуртинского района 



3.1 

Организация отдыха 

и оздоровление 

одаренных детей в 

области физической 

культуры и спорта, в 

том числе: 

- проведение 

районных учебно-

тренировочных 

сборов 

Админ

истрац

ия 

Больш

емурти

нского 

района 

 

007 1105 0428410 244 345,6 55,58 96,7 96,7 96,7 

Ежегодно количество 

учащихся, принявших участие 

в учебно-тренировочных 

сборах на базе ДЮСШ не 

менее 65 чел. 

 

Задача 4. Повышение квалификации специалистов работающих со спортивно одаренными детьми 

4.1 

Повышение 

квалификации на 

курсах ПК и 

семинарах 

Админ

истрац

ия 

Больш

емурти

нского 

района 

 

007 1105 0428502 244 30,0 0,0 10,0 10,0 10,0 

Количество слушателей курсов 

повышения квалификации не 

менее 3 ежегодно 

ИТОГО: 
   

29774,1 7131,0 7547,7 7547,7 7547,7  

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 5  

к постановлению администрации района  

от « 28  » января 2015 года № 58 
 

Приложение №2  

к Подпрограмме 3 «Развитие молодежной политики в 

Большемуртинском районе» 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Развитие молодежной политики в Большемуртинском районе» 

№ 

п/п 

 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задач 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

Ожидаемый результат от 

реализованных программных 

мероприятий (в натуральном  

выражении), эффект ГРБС РзПр ЦСР ВР 

Итого 

на 

перио

д 

 

Теку

щий 

фина

нсовы

й год 

2014 

Очере

дной 

фина

нсовы

й год 

2015 

Перв

ый 

год 

плано

вого 

перио

да 

2016 

Второ

й год 

плано

вого 

перио

да 

2017 

 Цель Подпрограммы: Создание эффективных условий и механизмов  реализации молодежной политики на территории района 

 Задача 1.  Поддержка молодых граждан в сфере труда и трудоустройства 

1.1 

Организация работы  

трудовых отрядов 

старшеклассников в 

Большемуртинском районе 

Администра

ция 

Большемур

тинского 

района 

007 0707 0438372 
120 

240 
1 298,0 338,0 320,0 320,0 320,0 

Вовлечение в мероприятия  по 

созданию условий для трудового 

воспитания молодёжи в возрасте от 14 

до 18 лет. Количество вовлеченных в 

мероприятия – не менее  42 человек 

ежегодно. 

 Задача 2.  Патриотическое воспитание молодежи 



2.1. 

Проведение мероприятий 

патриотической 

направленности: 

Фестиваль патриотической 

песни 

Цикл выездных концертов 

«Молодые дарования» 

Районная военно-

спортивная игра «Патриот» 

Администра

ция 

Большемур

тинского 

района 

007 0707 0438313 240 61,0 

 

 

 

 

7,0 18,0 18,0 18,0 

     Увеличение количества молодежи, 

участвующей в мероприятиях 

патриотической и гражданской 

направленности.        

 

 

2.2 

Обеспечение организации 

шефской работы среди 

ветеранов ВОВ, тружеников 

тыла 

Администра

ция 

Большемур

тинского 

района 

Х Х Х Х 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Задача 3.  Профилактика негативных проявлений в молодежной среде, формирование здорового образа жизни молодых граждан 

3.1 
Районная акция  рисунков 

«Скажи жизни – ДА!» 

Администра

ция 

Большемур

тинского 

района 

Х Х Х Х 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение количества молодых 

людей, охваченных мероприятиями с 

целью профилактики негативных 

проявлений в молодежной среде и 

пропаганда здорового образа жизни. 

Ежегодное вовлечение в реализацию 

акций, мероприятий и проектов не 

менее 350 молодых людей, оказавшихся 

в трудной жизненной ситуации. 

3.2 

Акции, направленные на 

профилактику наркомании и 

иных негативных 

проявлений в молодежной 

среде 

Администра

ция 

Большемур

тинского 

района 

Х Х Х Х 0,0 

 

 

   0,0 
0,0 0,0 0,0 

3.3 
Организация деятельности 

работы КДН 

Администра

ция 

Большемур

тинского 

района 

Х Х Х Х 
1 835,8 447,7 452,7 467,7 467,7 

  

 Задача 4.  Поддержка молодежных инициатив 

4.1 Премия главы района 

Администра

ция 

Большемур

тинского 

района 

007 0707 0438315 350 167,2 

 

 

17,2 50,0 50,0 50,0 

Увеличение количества участников 

мероприятий направленных на 

поддержку молодежных инициатив.      

Ежегодное увеличение количества 

проектов, реализуемых инициативными 



4.2 

Участие в краевых 

конкурсах и проектах 

ТИМ Бирюса 

Енисейский меридиан 

Новый фарватер 

Рубильник 

и др. 

Администра

ция 

Большемур

тинского 

района 

007 0707 0438316 244 245,0 

 

 

 

41,0 70,0 67,0 67,0 

молодыми гражданами, направленных 

на улучшение социально-

экономического развития района. 

     Увеличение количества молодежи, 

принимающих участие в реализации 

проектов. 

     Организация выпуска молодежной 

странички «Молодежь 

Большемуртинского района» - не менее 

4 выпусков ежегодно. 4.3 

Развитие и поддержка 

волонтерского движения п. 

Большая Мурта 

Администра

ция 

Большемур

тинского 

района 

007 0707 0438317 244 27,0 

 

 

0,0 7,0 10,0 10,0 

4.4 

Выпуск статей в газете 

«Новое Время» в рубрике 

«Молодежь 

Большемуртинского 

района» 

Администра

ция 

Большемур

тинского 

района 

Х Х Х Х 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Задача 5.  Пропаганда семейных ценностей 

5.1 
Организация и проведение 

районных мероприятий 

Администра

ция 

Большемур

тинского 

района 

007 0707 0438318 244 80,3 

 

 

5,3 25,0 25,0 25,0 

    Повышение значимости социальной 

категории «Молодая семья» в обществе.  

          Формирование позитивного 

восприятия института семьи среди 

молодых людей. 

ИТОГО: 3 714,3 856,2 942,7 957,7 957,7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6  

к постановлению администрации района  

от « 28  » января 2015 года № 58 
 

Приложение № 2 

к  подпрограмме 4 «Обеспечение жильем молодых 

семей» 

Перечень мероприятий подпрограммы  «Обеспечение жильем молодых семей»  

 

№ 

п/п 

 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задач 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

Ожидаемый результат 

от 

реализованных 

программных 

мероприятий (в 

натуральном  

выражении), эффект 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

Итого 

на 

период 

Текущи

й 

финанс

овый 

год 2014 

Очер

едной 

фина

нсов

ый 

год 

2015 

Перв

ый 

год 

план

ового 

пери

ода 

2016 

Втор

ой 

год 

план

ового 

пери

ода 

2017 

1 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

образованиям на 

предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство жилья) 

Админист

рация 

Большему

ртинского 

района 

511 1003 

0449458 

0447458 

0445020 

500 6433,1 

743,5 

1597,5 

1212,1 

960,0 960,0 960,0 

обеспечение жильем 36 

молодых семей, 

нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий, в том числе по 

годам: 2014 –5 

молодых семей, 2015 – 

6 молодых  семей, 2016 

–  6 молодых семей; 

2017- 6 молодых семей 

 

ИТОГО: 6433,1 3553,1 960,0 960,0 960,0  



 


